УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НАПРАВЛЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ ПО

АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ"

СВОИХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ДЛЯ РАБОТЫ В

ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВАХ

 Во исполнение части 4 статьи 14 Федерального

закона от 1 декабря 2007 г. N 317-ФЗ "О

Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" и в целях обеспечения деятельности

этой Государственной корпорации постановляю:

1. Установить, что генеральный директор

Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" принимает решения о направлении

представителей этой Государственной

корпорации (с работниками аппарата

представителей) для работы в иностранных

государствах:

а) в составе дипломатических представительств и

консульских учреждений Российской Федерации

(без включения в их штатную численность) - по

согласованию с Министерством иностранных дел

Российской Федерации;

б) в составе торговых представительств

Российской Федерации (без включения в их

штатную численность) - по согласованию с

Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации и Министерством

иностранных дел Российской Федерации.

2. Порядок и условия деятельности

представителей Государственной корпорации по

атомной энергии "Росатом", направляемых для

работы в иностранных государствах,

определяются:

а) в составе дипломатических представительств и

консульских учреждений Российской Федерации -

соглашением между Государственной

корпорацией по атомной энергии "Росатом" и

Министерством иностранных дел Российской

Федерации;

б) в составе торговых представительств

Российской Федерации - соглашением между

Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом" и Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации по согласованию с Министерством

иностранных дел Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

6 мая 2011 года

N 603